Página 1 de 3

•, \

«3$ J

r í

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

..-ry

Processo n" 019/2019

Pregão Presencial n° 013/2019

Ata de Registro de Preços n' 011/2019
Órgão Gerenciador; Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santa Rita

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Santa Rita - PB, a Sra. Maria Neuma
Dias Ctiaves, designada Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita, através da Portaria n® 451/2018, nos termos da Lei n°
10.520/2002, do Decreto Federal n° 7,892 e n° 3.555/2000, e subsldiariamente Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, e ainda,
conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial n® 011/2019 , tendo como fundamento a Ata de
Julgamento e classificação das propostas de preços, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS dos itens a seguir descritos, para
eventual fornecimento pela (s) empresa (s) empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 08,778.201/0001 *26,
sediada na Rua Barão de Bonito, n® 408, Várzea, CEP: 50740-080, Recife - PE e LARMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 10.831.701/0001-26, com sede à Avenida
Assis Cfiateaubriand, n® 2425, Tambor, CEP: 58.414-500, Campina Grande - PB, classificadas com os respectivos itens e preços,
conforme planiltia anexa, para as quais os itens foram adjudicados na licitação, doravante designados FQRNECEDOR(ES}, tudo
em conformidade com o Edital e seus anexos. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a partir de sua
assinatura. Esta será uülizada pela SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, como ÓRGÃO
GERENCIADOR, na forma prevista no Edital, com as empresas que tiverem preços registrados, na forma do Anexo I do Edital.
Depois de cumpridas as formalidades legais e nada mais havendo para registrar, foram dados por encerrados os trabalhos,
lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Sr. (a) EMERSON FERNANDES A. PANTA, Prefeito Constitucional e Sr. (a) MARIA
DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO, Secretária Municipal de Saúde, bem como, pelo representante (s) da (s) empresa (s)
com preços registrados, Sr. (a) DIJANE CARVALHO FREIRE, inscrito no CPF/MF sob o n® 366.386.844-34 e RG sob o n®
891095 - SSP/PB e Sr. (a) WALLACE OSIRES COSTA JÚNIOR, Inscrito no CPF/MF sob o n® 951.349.564-72 e RG sob o n°
1337488 - SSP/PB, para que opere seus efeitos jurídicos e legais.

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Presencial para Registro de Preços n® 013/2019 e seus
Anexos, Processo n® 019/2019, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOR
REGISTRADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO
1-1. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS

E NÃO CONTEMPLADOS EM PROCESSO LICITATÓRIO DE 2018, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA/PB, conforme descrito no Edital de PREGÃO PRESENCIAL
N° 013/2019 e seus anexos.

1.2. Dos Itens homologados, e suas respectivas quantidades e preços unitários e total:

VENCEDOR: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P,TOTAL

15 Cilostazol lOOmq BIOLAB und 6120 0,49 2.998,80
34 Doxazosina 4mQ SW/DOZ und 2160 0,36 777,60
35 Enoxaparina 40mq MWLAN und 2880 26,50 76.320,00
36 Enoxaparina 60ma MWLAN und 1080 34,00 36.720,00
54 Metoprolol 50mg ACCORD und 1440 0,89 1.281,60

TOTAL 118.098,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) ■ Praça Getúlio Vargas, n' 408, centro, Santa Rita, PB.

V

Página 2 de 3

VENCEDOR: LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI AT ■

CNPJ: 10.831.701/0001-26

iTEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 Aceponato de Metilprednlsolona (Advantan) BAYER und 12 38,92 467,04
2 Acetato de leuprorrellna 3,75mq ABBVIE und 12 315,79 3.789,48

3 Ácido Tióctico 600mq MERCK und 360 9,20 3.312,00
4 Alprazolam XR 2mq WYETH und 720 7,80 5.616,00
5 ^ipiprazol lOmq SANDOZ und 360 26,70 9.612,00
6 3enfofiamina 150mq COSMED und 360 2,70 972,00
7 Benzoato de Aloqliptina 25mq TAKEDA und 720 5,10 3.672,00

8 Benzoato de Alogliptina + Cloridrato de Metforminc
12,5/IOOOmg

TAKEDA und 720 2,60 1.872,00

9 Besilato de levanlodipino 2,5mq BIOLAB und 360 3,00 1.080,00
11 Boraqo ofRcinalis INFAN und 360 7,00 2.520,00

12 Danaglifozina 300mq JANSSEN und 360 12,50 4.500,00

16 3!onidina0,200mq BOEHRINGER und 1440 0,60 864,00

18 Oloridrato de Metformina XR 750mg MERCK und 720 1,60 1.152,00
19 Oioridrato de Trazodona 50mg APSEN und 720 2,50 1.800,00
20 Oloridrato de Venlafaxina XR 75MG MEDLEY und 1080 4,60 4.968,00

21 Clortalidona 25mq GERMED und 360 0,60 216,00
22 Ooláqeno hldrolisado saché MARJAN und 1440 9,40 13.536,00
23 Colecalciferol - Vitamina 03 50.000 UI COSMED und 240 36,00 8.640,00
24 Oolecalciferol 1.000 UI COSMED und 360 2,20 792,00

26 Cumarina, Troxerruüna 15/90 TAKEDA und 1440 4,15 5.976,00

27 Cumarina, Troxerruüna 5mQ creme TAKEDA und 12 20,31 243,72
28 Dapaqliflozina lOmq ASTRAZENECA und 720 9,50 6.840,00
29 Dersani hidroqel DAUDT und 36 34,29 1.234,44
30 DesvenlafaxinalOOmq EUROFARMA und 360 6,70 2.412,00

32 Diosmina + Hesperidina 400/50 TEUTO und 1440 4,30 6.192,00

33 Dipropionato de betametasona Amp. BRAINFARMA und 12 9,82 117,84

38 Esomeprazol 40mq GERMED und 1440 6,25 9.000,00

39 Espiramicina 1.5 MUI SANOFI und 4320 7,75 33.480,00

41 Eíodolaco 400mQ APSEN und 1440 3,50 5.040,00
43 -erro quelato + Ácido fólico MARJAN und 360 1,80 648,00
46 Galvus Met 50/850 SANDOZ und 720 5,75 4.140,00

47 Galifloxacino 3mg/ml + Acetato de prednisolona lOmg/m
qotas oftâlmicas

ALLERGAN und 12 14,12 169,44

48 Gel íiidroliüco desbridante (verhaqel) MBM und 48 31,14 1.494,72

49 Glicazida MR 30mq SERVIER und 1440 2,04 2.937,60
50 Glicinafo de Maqnésio/CIoridrato de Piridoxina 722,2/lmq MARJAN und 360 4,80 1.728,00

51 Hemifumarato de bisoprolol 2,5ma MERCK und 720 3,70 2.664,00

52 Hemitartaralo de zolpidem SIGMA und 360 5,55 1.998,00

53 Hidroxlzina 2mq/ml GLOBO und 12 5,43 65,16

55 Olmesartana Medoxomila + Besilato de aniodipino 40/10 WYETH und 360 7,95 2.862,00

56 Olmesartana Medoxomila+hidroclorotiazida 40/12,5 WYETH und 360 8,30 2.988,00

57 Oxibuünina 5mq APSEN und 2160 1.80 3.888,00

58 Oxibuünina xarope Imq/ml APSEN und 120 23,43 2.811,60

60 ^ericiazina 1% SANOFI und 144 17,80 2.563,20

61 ^reqabalina 75mg PFIZER und 1440 9,05 13.032,00

62 =romestrieno creme SUPERA und 360 33,64 12.110,40

63 'ropaülnifrato 10mq FARMOQUIMICA und 2520 0,94 2.368,80

65 Rivaroxabana 10mq BAYER und 720 16,70 12.024,00
66 RlvaFoxabana15mq BAYER und 864 16,45 14.212,80
67 RIvaroxabana 20mg BAYER und 1800 16,45 29.610,00

68 Rofiumilaste 500mg ASTRAZENECA und 360 13,40 4.824,00

69 Rosuvastatina lOmq NOVA química und 360 1,24 446,40
70 Silybum marianum L. qaerth 200mq MOMENTA und 1800 8,50 15.300,00
72 Sulfato de Condroltina + Glicosamina 400/500 ZODIAC und 360 5,10 1.836,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Gelülio Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita, PB.

Página 3 ds 3

73 Sulfato de Giicosamina + Condroitina 1500/1200 ZODIAC und 360 14,20 5.112,00

74 Tacroiimus0,03% LiBBS und 12 31,58 378,96

76 Trimetazidina 35mg PHARLAB und 1800 3,80 6.840,00
TOTAL 288.969,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE FORNECIMENTO E ENTREGA

2.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração.
2.2 Os produtos deverão ser entregues no seguinte endereço, conforme o pedido da Diretoria de Infraestrutura e Logística;
- Avenida Fiávio Ribeiro Coutinho, s/n, Santa Rita, PB, no horário das 07:00 às 17:00, em dias úteis.
2.3 O objeto do presenta ARP será entregue de acordo com a necessidade da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Santa Rita, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da data da soiicitaçào, com a respectiva comprovação de emissão do
empenho peia contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSiÇÕES FINAiS
3.1. integram esta Ata, o Edital do Pregão n° 013/2019, a Ata da Sessão do Pregão 013/2019 e a(s) proposta{s) da(s) empresa
(s) DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 08.778,201/0001-26 e LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL MÉDiCO HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 10.831.701/0001-26, independentemente de suas transcrições.
3.2 - A presente ARP, durante a sua vigência, poderá ser uüiizada:
3.2.1 - pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que é o órgão gerenciador responsável peia administração e controle desta ata, e
suas Secretarias.

3.2.2 - Por órgãos ou enüdades da Administração Pública, observadas as disposições do Pregão Presenciai n® 013/2019, que
fizerem adesão a esta Ata de Registro de Preços, mediante prévia consulta e anuência do órgão gerenciador.
3.3 • Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n® 3.555/2000 e
7.892/2013, e subsidiariamente pela Lei n® 8.666/1993 e alterações posteriores, pelas condições constantes neste Editai e das
demais normas legais aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
4.1 para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, Fica eleito o Foro Da Comarca de Santa Rita-PB.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes,
em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito.

Santa Rita • PB, 22 de fevereiro de 2019.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito Constitucional

Maria do Qestérf&T^frwides DIniz Catão
Secretária Municipal de Saúde

V i y» o o . o ÇaJ2jL>(L^

Orogafonte Ltda
C^iPJ: 08,778.201/0001

de MewamOTtos e Material Médico Hosp. Ltda
CNPJ: 1^83^.701/0001-26

LarmedvDistribul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúiio Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita, PB.

.  __ ^

^  ̂3^ y o
I CL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 011/2019
PROCESSO N® 019/2019

PREGÃO PRESENCIAL N® 013/2019

1.0 - DO OBJETIVO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS E NÃO
CONTEMPLADOS EM PROCESSO LICITATÓRIO DE 2018, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA/PB.

2.0 - 00 RESULTADO

-DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778,201/0001-26

Valor: R$ 118,098,00 {cento e dezoito mil e noventa e oito reais)
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 10.831.701/0001-26

Valor: R$ 288.969,60 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Publlque-se e cumpra-se.

rs

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2019.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secretária Municipal de Saúde

MlXiVi

üe

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ̂
Criado pela Lei Municipal n' 1,524/2013, Publicada no DOEn' 01. Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

N« 977 ANO 07 Sexta-Feira, 22 de fevereiro de 2019 PÁGINA 3

Prefeito Constitucional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ

CATÃO
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
011/20)9

PROCESSO N-019/2019

PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2019

1.0 - DO OBJETIVO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS E NÃO
CONTEMPLADOS EM PROCESSO LICITATÓRIO
DE 2018, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
RITA/PB.

2.0 - DO RESULTADO

- DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

Valor RS 118.098,00 (cento e dezoito mil e noventa eoilo
reais)
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ; 10.831.701/0001-26

Valor RS 288.969,60 (duzentos e oitenta e oito mil,
novecentos c sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2019.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ

CATÃO
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n''017/2019

Processo n" 163/2018

Prcgáo Presencial SR? n° 041/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB,
através do Fundo Municipal de Saúde
Contratada: AURÍLIO ALMEIDA DE SOUZA
CNPI: 10.737.596/0001-60

Fundamentação Legal; Lei n" 10.520/2002 e Lei n°
8.666/1993 e suas alterações posteriores
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
INSUMOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTA RITA. PB.
Valor RS; 709.762,50 (seteccnlos e nove mil, setecentos
e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos)
Vigência: Até o final do exercido financeiro
Data da Assinatura: 20/02/2019

EMERSON FERNANDES A. PANTA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ

CATÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 019/2019

Processo n''017/2019

Inexigibilidade n" 001/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB
Contratada: JORNAL CORREIO DA PARAÍBA LTDA
CNPJ: 09.111,832/0001-50

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ASSINATURA DO

JORNAL "O CORREIO DA PARAÍBA" PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA -
PB.

Fundamentação Legal: Lei Federal n" 8.666/1993 e suas
altaaçòes posteriores.
Valor RS: 26.764,80 (vinte e seis mil setecentos e
sessenta e quatro reais e oitenta centavos)
Vigência: 12 (doze) meses, a partirda assinatura
Data da Assinatura: 15/02/2019

EMERSON FERNANDES A. PANTA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Aviso de Licitação
Pregão Presenciai n" 016/2019
Processo n"031/2019

A Comissão Permanente dc Licitação toma público para

local),
EDITAL E INPnDXfArrtcc J^r sitoa Rutt ) 5 dc ncvnnbro, 159, Ccfliro, Ciiité-FB

BRL'C£ DA SILVA SANTOS '""•
Pmidtnit daCPL

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

-«ta. estado da

CNPj. iT,SMi.0í0/0O0|.65
Milüf; RS 127,1)50,OU («mo e vinte esclv mil c oinqucma reaií)

Publiquc-se counpra-se, fcvfieiro de 2010.
EMERSON FER.SANOKS A. PANTA

Frerellu CvniIilurIunaJ
MARIA DO DESTERRO FER,\ANOES DLMZ CATÃO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇO N* 008/2019
PROCESSO N* 127/2018

1.0. DOOBJETrvo I'HESENCIALN-0J7/2018

- RENATO GUIMARÃES PEREIRA
CNPJ: I7,«66.ü*0/0U0|.Ú$

E.MERSON FER.NANDES A^^ÁntÍ '
PreídluCuniiliaclonal

MARIA DO DESTERRO FF.KNA.NDES DINIZ CATÃO
Sccrelárli Municipal de Saúdu

^  PREFEITURAMUNIC1PAL DE SANTA RITA

ODOMUNIClPIODESANTARITA,ESTADüDAi.ARAlBA,nousodccuaca,nbuit<!„
OPRl

legais,

RESOLVE:

- APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: ll.902.í7M»0l-!7
Peccenlual de Dcscomo 1.74%

Publique.sc e rumpra^e. Snnia Rita * PB, 22 dc fevereiro de 2019,

EMERSON FERNANDES A. PANTA
PrerellaConillluriunal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

OmFEITODOMUNIClPIODESANTARITA,ESTAOODAPARAlBA,„o uso dc suas atribmebc,
RESOLVE:

CNPJ: 07.807. WüüO 1413

os:v.c,;n,il,sc;íc:^scsessen.ueeinao,cais
Publiqüc.se c cuiiipra-ic. Saola Rila - PB, 22 de fevereiro de 2019.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prcfeilo CoBslIivciaiul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇO N* 010/2019
PROCESSO N* 015/2019

1-0 -DO OBJETIVO f-BESENClAL N- OM/2019

-TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.807.909/0001-03

riuqLa ' ««»•» c cinco mais e
PiAlique-sc c cuniprj-ie.

FMFo«f,vcr..v.v,.,e. 5»""''iu.pD.22defevcreirDde:oi9.EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefrile ConstlIurlonaJ

PREFEITURA MUNICIPALDE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N* 011/2019
PROCESSO N-019/2019

lll>rr?l4-k DnPfPP-ttr-^. . . a

• DROOAFONTE LTDA
CNPJ: 08,775.201/0001.26
Valor RS II 8.098,00 (ccnlu c deajito mil c noscnla coiio reais)

EMERSON FERNANDES a'PANTA ' '•=
Prefeita Censflluclonal

PREFEITURA MUNiaPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PER.MA.\ENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇO N-(KI9/20IV
PROCESSO N" 012/2019

1.0. DO OBJETIVU PRE.SE.VCUL N- 009/2019

Í/^nS^ »8cneianKn.o de viagens, com-
PÍ^^M^níSlíre «-as N.cienaU pans a
2.0 - DO RESULTADO
-APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: II.902.87I/0Ü01-I7
Perccnlual de Desconto 1,74%
Publique-se e cumpra-se.

L-ui-.iicr.v/ cL-r,.-..... ^ fevereiro dc 2019.EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prcrelle Constiluclonal

PREFEITURAMUNICIPALDESANTARITA

?AR^f,S use^esS
RESOLVEM '

.^psffsssis-
CNPJ:08.77S.20l/0O0I.26

' <l«4ui'u "til V oovcnino oito reais)

FMFircrvv FC„.-....... fi-crcito de 20(9.EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prcftlle Consllluclonal

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Sccrciiria .Municipal dc Sailde

i
«
|
t
r

n
i
i
í
i

II|lilIíhI
!
É

II !pí! n
1 |p

'
lliüi
fjli"
ii

Tiiil
liSfíillít,

'li

m
u
u

m
 l

yiPMI
i
m
m
m

l
l
t
S
i
s
t
l
i
i

9
l
!
i
i

■
m

tu

If M l
1

?
Ç? I

I
f!í

M
ú Ú

h

fl

I

l ÍPiPI
lú

m
m

liijia
 tijiisi ifi

íS
í! y

í ím
m

i
I tU

H
ili

s
 «ifü;?

•;

yiiilpjí
ii|!iiii i

li dÉÜ!
p

 i
fií ifhíij

J jm

I íÍJüIjIs

liiiii
"i

tn
1

iliiiil iii
1

í l i pili
U

nhp; n
ílíf: f iií

tl
i tl! i M

r
1 H

ü
1

1
H?1 líl

m
«i lliii

! Jiífn
si! Cl

M
liiiiiií

lílli
im

m
m

m

(